
 
 

ΑΝΑΡΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΡΟΣ:         521 ΤΑΓΜΑ ΠΕΖΟΝΑΥΤΩΝ 
  Πίνακας       4ο ΓΡΑΦΕΙΟ 
  Αποδεκτών      Τηλεφ. (Εσωτ.): 6424 
ΚΟΙΝ :         Φ.900/04/801 
          Σ.183 
          Βόλος, 10 Φεβ 14 
 
ΘΕΜΑ: Διάφορα Θέματα (Δημοσίευση Διακήρυξης) 
 
ΣΧΕΤ : α. ΠΔ 118/2007 (Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου) 
  β. Φ.600/06/570/Σ.135/30 Ιαν 14/521 ΤΠ/Ν/4ο ΓΡ 
  γ. Φ.600/07/571/Σ.136/31 Ιαν 14/521 ΤΠ/Ν/4ο ΓΡ 
 
 1. Σας γνωρίζουμε ότι το 521 ΤΠ/Ν, βάσει των (β) και (γ) σχετικών, 
προκηρύσσει ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό που αφορά στην προμήθεια 
ειδών ΚΨΜ για κάλυψη αναγκών των Μονάδων Ν. Μαγνησίας (είδη σάντουιτς – 
σφολιάτας). 
 
 2. Ο διαγωνισμός διενεργείται για πρώτη φορά. 
 
 3. Η κατακύρωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού θα γίνει από το 
4ο ΕΓ/32 ΤΑΞΠ/Ν. 
 
 4. Κατόπιν των ανωτέρω, σας αποστέλλουμε συνημμένα την υπ’ αριθ. 
1/2014 διακήρυξη που αφορά τον υπόψη διαγωνισμό κα παρακαλούμε: 
 
  α. Τα Επιμελητήρια να μεριμνήσουν ώστε: 
 
   (1) Να λάβουν έγκαιρα γνώση τα μέλη τους, με σκοπό την όσο 
το δυνατό ευρύτερη συμμετοχή σε αυτόν. 
 
   (2) Να τοιχοκολλήσουν τη συνημμένη διακήρυξη στον πίνακα 
ανακοινώσεών τους. 
 
   (3) Να αποστείλουν το αντίστοιχο αποδεικτικό στη διεύθυνσή 
μας (521 ΤΠ/Ν). 
 
  β. Τις Εφημερίδες να δημοσιεύσουν τη συνημμένη διακήρυξη έως 
την Παρασκευή 14 Φεβ 14 και να αποστείλουν στη Μονάδα μας (521 ΤΠ/Ν) τα 
παρακάτω: 
 
   (1) Δύο (2) φύλλα της ημερομηνίας δημοσιεύσεως. 
 
   (2) Αναλυτικό λογαριασμό σε δύο (2) φύλλα. 
 
   (3) Βεβαίωση του πρακτορείου εφημερίδων εις διπλούν ότι η 
εφημερίδα κυκλοφορεί σε περισσότερα από πέντε χιλιάδες (5.000) φύλλα, σε κάθε 
έκδοση. 
 
   (4) Την παρούσα πρωτότυπη εντολή με το συνημμένο κείμενο. 



 
 

ΑΝΑΡΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 5. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
 
 
  Ανχης(ΠΖ) Δημήτριος Καζάνας 
Ακριβές Αντίγραφο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 
 
 
ΕΜΘ Επχίας (ΠΖ) Αναστάσιος Βολικάκης 
 Αξκος 4ου Γραφείου 
 
  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για ενέργεια 
Επιμελητήριο Ν. Μαγνησίας, Δημητριάδος 176, Βόλος, ΤΚ: 38221 
info@c-magnesia.gr , τηλ: 2421094700, fax: 2421031211 
 
Επιμελητήριο Ν. Λαρίσης, Παπακυριαζή 44, Λάρισα, ΤΚ: 41222 
info@larisa-chamber.gr , τηλ: 2410255388, fax: 2410257522 
 
Επιμελητήριο Ν. Τρικάλων, Βενιζέλου 1, Τρίκαλα, ΤΚ: 42100 
info@trikala-chamber.gr , τηλ: 2431024989, fax: 2431079738 
 
Επιμελητήριο Ν. Καρδίτσας, Ηρώων Πολυτεχνείου 3, Καρδίτσα, ΤΚ: 43100 
info@karditsacci.gr , τηλ: 2441022301, fax: 2441022238 
 
Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. (συγχωνεύτηκε με την Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας/Δνση Μικρών 
και Μεσαίων Επιχειρήσεων), τηλ: 2103893920, fax: 2103893919 
 
«ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ», Αγ. Νικολάου - Δημητριάδος, Βόλος, ΤΚ: 38221 
info@taxydromos.gr , τηλ: 2421038444, 2421038600-604-605, fax: 2421033433 
 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», Πεζόδρομος Παπασταύρου 6, Λάρισα, ΤΚ: 41110 
dtp@eleftheria.gr , τηλ: 2410564000, fax: 2410537965 
 
«ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ», Λεύκης 132, Κρυονέρι Αττικής, ΤΚ: 14568 
adv@motorpress.gr , τηλ: 2106262141/292 - 2106262000, fax: 2106262149 
 
«ΗΜΕΡΗΣΙΑ», Μπενάκη 5, Χαλάνδρι Αττικής, ΤΚ: 15238 
isol@pegasus.gr , τηλ: 2106061720/625, fax: 2106061745 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ, Καποδιστρίου 34, Αθήνα, ΤΚ: 10432 
dds@et.gr, τηλ: 2105279000, 2105279139, 2105279196, fax: 210-5234312 
 
Αποδέκτες για πληροφορία 
ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ 
32 ΤΑΞΠ/Ν/4ο ΕΓ – ΔΟΙ - ΓΕΠ 
521 ΤΠ/Ν/4ο Γρ. 
Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού 



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΙΔΩΝ ΚΨΜ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 
ΑΔΑ: ΒΙΡ56-49Ι 
 
Διακήρυξη υπ’ αριθμ. 1/ 2014 
 
 1. Αναθέτουσα αρχή / Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό: 
 
  521 ΤΑΓΜΑ ΠΕΖΟΝΑΥΤΩΝ / 4ο ΓΡΑΦΕΙΟ 
 
 2. Είδος Διαγωνισμού: 
 
  Ανοικτός Δημόσιος Μειοδοτικός Διαγωνισμός σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ΠΔ 118/07 (Περί Προμηθειών ΕΔ), ΠΔ 334/2000 (Περί Δημοσίων Έργων), Ν. 
2690/99 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας), Υπ’ αριθμ: 248639/19-08-2008/ (ΦΕΚ 
Β΄ 1431) απόφαση του Υ.Π.Ε.Θ.Α, Κ.Τ.Π. Κώδικας Τροφίμων και Ποτών, ΠΔ 
60/2007, Ν. 2362/1995 και Ν. 2286/1995. 
 
 2. Αντικείμενο του Διαγωνισμού: 
 
  Προμήθεια Ειδών ΚΨΜ για Κάλυψη Αναγκών των Μονάδων Ν. 
Μαγνησίας (είδη σάντουιτς – σφολιάτας). 
 
 2. Ο χρόνος, τρόπος και τόπος παράδοσης των προϊόντων έχει όπως 
παρακάτω: 
 
  α. Χρόνος: 
 
   Ανάλογα με τις ανάγκες των Μονάδων (εργάσιμες και μη ημέρες 
της εβδομάδος) και από ώρα 0700 - 1200.  
 
  β. Τρόπος: 
 
   Κατά τις προβλέψεις της ισχύουσας νομοθεσίας συσκευασμένα 
σύμφωνα με αυτήν. 
 
  γ. Τόπος: 
 
   Στις έδρες των Μονάδων ή στους εκάστοτε χώρους εκπαιδεύσεως 
ασκήσεως κατόπιν συνεννοήσεως. 
 
 3. Διεύθυνση για τη λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού και παροχή 
πληροφοριών τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 08:00 έως 14:00 από  
521 ΤΠ/Ν/4ο ΓΡ, Στρδο «ΣΧΟΥ(ΠΖ) ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ Νικ», οδός «ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΑΓΩΝΩΝ», ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ ΒΟΛΟΥ, τηλέφωνο: 2421086424. 
 
 4. Χρονικές προθεσμίες του διαγωνισμού: 
 
  α. Παραλαβής των όρων του διαγωνισμού σε ηλεκτρονική μορφή. 



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
  β. Κατάθεση φακέλου συμμετοχής στο διαγωνισμό (με την τεχνική 
και οικονομική προσφορά, καθώς επίσης και τα λοιπά απαραίτητα δικαιολογητικά) 
με τη διαδικασία που προβλέπεται από τους Γενικούς και Ειδικούς Όρους του εν 
λόγω διαγωνισμού στο 521 ΤΠ/Ν/4ο ΓΡ (Διεύθυνση όπως Παράγραφος 3) μέχρι 
την Δευτέρα 20 Μαρ 14 και ώρα 10.00. 
 
  γ. Διενέργεια του διαγωνισμού (Αποσφράγιση των φακέλων 
συμμετοχής και άνοιγμα των τεχνικών – οικονομικών προσφορών) την Δευτέρα 31 
Μαρ 14 και ώρα 10:00 Στρδο «ΣΧΟΥ(ΠΖ) ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ Νικ» (Νέα Ιωνία Βόλου). 
Ανοιχτή διαδικασία για τους συμμετέχοντες προμηθευτές ή των νόμιμων 
εκπροσώπων τους. 
 
 5. Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόμενες ή οι ταχυδρομικά 
αποσταλμένες προσφορές δεν τηρούν τα οριζόμενα από τις διατάξεις του άρθρου 
11 του ΠΔ 118/07 (ή είναι εκπρόθεσμες) δεν θα γίνονται αποδεκτές. 
Αντιπροσφορές δεν θα γίνονται δεκτές και σε περίπτωση υποβολής τους θα 
απορρίπτονται, ως απαράδεκτες. 
 
 6. Κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας θα αποτελέσει η προσφορά της 
χαμηλότερης τιμής σε κάθε είδος ξεχωριστά. 
 
 7. Οι ποσότητες των συγκεκριμένων ειδών δεν δύναται να υπολογιστούν 
με ακρίβεια καθόσον εξαρτώνται από λόγους μη δυνάμενους να προβλεφθούν 
μελλοντικά όπως ζήτηση προϊόντων, επάνδρωση - ανάγκες Μονάδων κλπ. Η 
ετήσια εκτιμώμενη δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. ανέρχεται σε εκατόν ενενήντα χιλιάδες 
ευρώ (190.000,00 €) περίπου. 
 
 8. Σε περίπτωση κατά την οποία τα αποτελέσματα του διαγωνισμού 
κριθούν ασύμφορα για το δημόσιο, αυτός μπορεί να ματαιωθεί και να επαναληφθεί 
μετά από νεότερη δημοσίευση. 
 
 9. Οι συμβατικές υποχρεώσεις του ή των προμηθευτών θα είναι διάρκειας 
1 έτους. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει την ισχύ της σύμβασης 
για 1 εξάμηνο ακόμη μονομερώς και για 1 ακόμη εξάμηνο, ύστερα από κοινή 
έγγραφη αποδοχή και των δύο συμβαλλομένων (Υπηρεσία – Προμηθευτής/ές). 
 
 10. Οι τιμές όλων των προϊόντων θα υπολογίζονται σε ΕΥΡΩ. 
 
 11. Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό είναι υποχρεωμένοι να 
προσκομίσουν με την προσφορά τους και εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο 
διαγωνισμό ποσού δέκα χιλιάδων επτακοσίων τριάντα πέντε ευρώ 
(10.735,00€). Ο μειοδότης για υπογραφή της σχετικής σύμβασης οφείλει να 
προσκομίσει στο 521 ΤΠ/Ν/4ο ΓΡ μέσα σε 5 εργάσιμες ημέρες, εγγυητική επιστολή 
καλής εκτέλεσης της σύμβασης ποσού δέκα εννιά χιλιάδων ευρώ (19.000,00 €) 
(ή κατ’ αναλογία, σε περίπτωση που αναδειχθούν περισσότεροι του ενός (1) 
μειοδότες). 
 
 
 



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 12. Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης στον Ελληνικό Τύπο: 
 
  10 Φεβ 2014 
 
 
 Εκ του 521 ΤΠ/Ν/4ο ΓΡ. 
 


